
2.  lpp. 5.  lpp.3.  lpp. 6.  lpp.

Salaspilī viesojas 
eksprezidente Vaira 

Vīķe- Freiberga

Svētku laikā 
tiks ierobežota 

satiksme

Vēlēšanu 
rezultāti novadā

Daugavā 
ielaiž nēģu 

kāpurus
Šajā numurā:

2013. gada 7. jūnijs Nr. 11 (561)  Nākamais numurs iznāks 21. jūnijā

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Salaspi ls
Vēstis

Jau no plkst. 16:00
Aktivitātes jauniešu teltī:
• Radošā darbnīca – ikviens, 
kurš sirdī jūtas jauns,  
varēs piedalīties glez-
nas „Es Te!” veidošanā; 
• Foto stūris – fotogra-
fēšanās kopā ar drau-
giem, ģimeni vai individu-
āli īpaši noformētā „stūrī”;
• Latvijas Gumijlēcēju kluba 
atrakcijas, amizantas veik-
lības sacensības indivi-
duāli un komandās; 
• Express-konkurss.
Nāc un rādi, cik atjau-
tīgs esi! Saņemsi balvu!

Salaspils novada svētki 2013
„Satikšanās pilsētā”

2013. gada 21. jūnijs 

Viss notiek pie 
kultūras nama 

„Rīgava”!

„Rīgava”, „Austriņš”, „Ūsiņš” 
un viesu kolektīvi: „Ķegums”, 
„Stopiņš”, „Latve”.
Spēlē pūtēju orķestris  
„Salaspils”.

21:00
„Normunds Jukušonoks & 
Tipa orķestris” jaunajā prog-
rammā „Notikums” – patie-
šām baudāmas dziesmas, 
kas patiks visiem estrā-
des mūzikas cienītājiem. 
Pārtraukumā – 
umurkumurs. 

23:00 – 00:30
Vakara kulminācija – multi-
mediāls koncertuzvedums 

Čillīgu noskaņu Lounge 
zonā radīs DJ Roberts. 
Visu rīko Salaspils  
jauniešu klubs „ZIBSNIS”.

17:00
Aktīvās atpūtas pasākums  
ģimenēm ar bērniem 
„Mazais stiprinieks” – uz 
spēlēm, stafetēm, radoša-
jām darbnīcām un atrakcijām 
aicinās pasaku tēli  –  
Garā pupa, Zelta zirgs, 
Zelta zivtiņa, Minhauzens, 
Pūķis un Sprīdītis.

17:00
Uzstājas k/n „Rīgava” vokālās 
grupas „Vālodzīte” un „Vējā”.

17:30
Dailes teātra dziedo-
šo aktieru grupa „Ilga” – 
Lauris Subatnieks, Gundars 
Silakaktiņš, Aldis Siliņš. 
Dailes teātris visos laikos ir 
bijis slavens ar saviem dzie-
došajiem aktieriem, un nu 
„Ilga” ir apņēmusies ieka-
rot arī salaspiliešu sirdis.

18:30
Umurkumuru vada 
dziedošie aktieri.

18:45
K/n „Enerģētiķis”  
amatierteātra  
izrāde bērniem „Īkstīte”.

19:30
• Veltījums Salaspilij – domes 
priekšsēdētāja svētku uzruna. 
• Pārsteigums jaunajiem  
salaspiliešiem.
• „Himna Salaspilij” –  
atskaņo Salaspils muzikālā  
darbnīca – Dinārs Gulbis, 
Daiga Gulbe, Ieva Grasa, 
Klāvs Zvirgzdiņš.

19:30 – 21:00 
„Ceļā uz Dziesmu un deju 
svētkiem” – dejo „Ūsa”, 

„Satikšanās pilsētā”  
ar Latvijā unikālu muzikālo  
strūklaku šovu. Pazīstami 
skaņdarbi un dziesmas no 
pasaules slavu guvušiem 
mūzikliem un izrādēm rok-
mūziķa Ata Ieviņa un oper-
dziedātājas Ilonas Bageles 
izpildījumā, papildināti ar 
īpašu horeogrāfiju,  
kuru izdejos Ieva Kemlere 
un Rolands Šteinbergs.

00:30 – 2:30 
Miks Dukurs, Paula  
Dukure, Edijs Dukurs,  
Kārlis Indrišonoks, kā arī 
Fakts&DJ Aspirīns jaunajā  
programmā „Tagad, te”.

No 2:30 
publiku karsēt turpina dīdžeji.

17:00 – 3:30
Svētku tirdziņš īsākās nakts 
garumā.

Darbosies Servisa punkts 
svētku dalībniekiem  
„Zem ozola kuplajiem  
zariem” 
Tajā: 
• Kas? Kur? Kad? – viss 
par svētku norisi;
• Konkursi un aptaujas;
• Satikšanās tiem, kas pazau-
dējuši savu papardes ziedu;
• Bildēšanās personiskajam  
arhīvam.

Pasākumu atbalsta:



2 PIEKTDIENA, 7. jūnijs, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Izsludināta sarunu procedūra 
„Braukšanas karšu iepirkumam izglītoja-
mo pārvadāšanai ar sabiedrisko transpor-
tu Salaspils novadā 2013./2014. mācību 
gadā”.

Apstiprina Nevalstisko organizāciju pro-
jektu līdzfinansēšanas konkursa komisi-
jas lēmumus par atbalstāmajiem projek-
tiem un piešķir pašvaldības līdzfinansēju-
mu šādu nevalstisko organizāciju projektu 
realizēšanai:

· SK Kengaroos projektam „Vienotu 
spēļu un treniņu formas, treniņu inventā-
ra un reprezentācijas materiālu iegāde SK 
Kengaroos audzēkņiem”;

· NVO Salaspils jauniešu kluba 
„Zibsnis” projektam „Intelektuālo un brīvā 
laika spēļu cikls „No paaudzes paaudzei”;

· Salaspils novada bērnu un jauniešu ar 
invaliditāti biedrības „Zelta atslēdziņa” pro-
jektam „No Vecpiebalgas līdz Gulbenei –  
vēsture un mūsdienas”;

· Salaspils Daudzbērnu ģime-
ņu biedrības “Mārtiņsala” projektam  
„Ģimenes diena”;

· Biedrības „Salaspils Pensionāru kopa” 
projektam „Estētika mūsos un visapkārt”;

· Biedrības „Doles atbalsta biedrība” 
projektam „Velotūrisma, ūdenstūrisma, 
sporta un aktīvās atpūtas pasākumu dažā-
došana Doles salā”;

· Biedrības „Mūsu saule” projektam 
„Peldēsim labiekārtotā un drošā peldvietā –  
Saulkalnē”;

· Salaspils Invalīdu biedrības projek-

15. maija kārtējā domes sēde
tam „Nometne invalīdiem”;

· Biedrības „Salaspils Džosui Ašihara 
Karatē klubs” projektam „Tērpu iegāde ar 
Salaspils novada simboliku karatē paraug-
demonstrējumu nodrošināšanai”.

Pamatojoties uz privātpersonas iesnie-
gumu, dome nolemj uzstādīt uz pašval-
dības ceļa C-5 Mežmaļi- Rūķi- Klaukas 
zīmi Nr.710 „Strupceļš” ar papildplāksnīti 
Nr.801 „ Attālums līdz objektam- 0,5km”.

Nosaka zemes gabalu Salaspilī par paš-
valdībai piekritīgu ceļu, piešķir zemes vie-
nībai nosaukumu „Memoriāls-Attīrīšanas 
iekārtas” un nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa infra-
struktūras nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
lietošanā piešķirto zemi „Lakstīgala 35” 
Salaspils pagastā un iekļauj to zemes gaba-
lu rezerves zemes fondā.

Nodod nomā zemesgabalu “Mazdārziņi 
Nr.4” Salaspils pagastā personīgo palīg-
saimniecību vajadzībām un pagarina uz trīs 
gadiem zemes nomas līgumus.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projek-
tu nekustamam īpašumam “Jaunrūtiņas” 
Salaspils pagastā ar mērķi- sadalīt minētā 
īpašuma sastāvā esošo zemes vienību.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamam īpašumam „Pauļuki” Salaspils 
pagastā ar mērķi- atdalīt zemes vienību.

Atļauj apvienot divus zemes gabalus 
Dole 35 un Dole 74, izveidojot vieno-
tu nekustamo īpašumu, nemainot esošo 

lietošanas mērķi-  individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Nolemj atdalīt zemes vienību no 
nekustamā īpašuma, piešķir nosaukumu 
Nometņu iela- Mūrnieki un nosaka nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme 
dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz lie-
tošanām piešķirtajām garāžām Saulkalnē 
un nodod tās nomā to faktiskajiem 
lietotājiem.

Nodod publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai nekustamā īpašuma 
Zviedru iela 1A Salaspilī detālplānojuma 
projektu un tam pievienoto degvielas uzpil-
des stacijas skiču projektu. Nosaka detāl-
plānojuma projekta publiskās apsprieša-
nas termiņu no 2013.gada 7. jūnija līdz 
19.jūlijam.

Pamatojoties uz  Salaspils novada 
domes lēmumu “Par pagaidu dzīvojamo 
telpu izīrēšanas termiņiem”, turpina izīrēt 
dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 ģimenei, 
kurai piešķirts trūcīgas ģimenes statuss. 

Izskatīti Natālijas Solovjovas un Ludmilas 
Ribalko iesniegumi par Sociālā dienesta 
lēmuma apstrīdēšanu, dome nolemj atstāt 
tos negrozītus. 

Nolemj kompensēt privātpersonai iegul-
dītos līdzekļus  194 latu apmērā remon-
ta veikšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumā 
Raiņa ielā 17a.

Ņemot vērā Kultūras projektu pietei-
kumu izvērtēšanas komisijas protokolu, 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 
lietu komitejas atzinumu un pamatojo-
ties uz Salaspils novada domes nolikumu 
„Par kultūras pasākumu līdzfinansēšanu 
Salaspils novadā”, dome nolemj piešķirt 
pašvaldības līdzfinansējumu šādiem kultū-
ras projektiem:

· Nodibinājuma „Latvijas vēstures 
institūta apgāds” projektam „Grāmatas 
Ē.Mugurēvičs “Mana dzīve - no ganuzēna 
līdz akadēmiķim” iespiešana;

· K/n „Rīgava” projektam „Deju grupas 
“Buras” jauniešu piedalīšanās starptautis-
kajā kultūras festivālā Tlaxcala-Mexico”;

· Pašnodarbinātās personas Ievas 
Plūmes projektam „Starptautisko kultūras 
sakaru veicināšana Salaspils-Asīze”;

· Salaspils Invalīdu biedrības projektam 
„Salaspils novada neatklātās lappuses”;

· K/n  „Enerģētiķis” projektam 
„Starptautiskais teātru festivāls Vreme 
Bulgārijā”;

· K/n  „Enerģētiķis” projektam „Bērnu 
dziesmu festivāls “Salaspils mazās zvaigznī-
tes - 2013”;

· K/n  „Enerģētiķis” projektam „Senioru 
sadancošanas svētki “Rozes Tavam prie-
kam” Nacionālajā Botāniskajā dārzā”;

· K/n  „Enerģētiķis” projektam „Kora 
„Loja” koncertbrauciens uz Maķedoniju”;

· PII „Ritenītis” projektam “Riti rati 
“Ritenītis”;

· Salaspils Mūzikas un mākslas skolai 
projektam “Krāsainā vēja skaņas”;

· Daugavas muzeja projektam 

„Latvijas Tautas frontei 25. Cilvēki un noti-
kumi Salaspils novadā”.

Nolemj gatavot projektu „Gāzu emisi-
jas samazināšana Salaspils novada publis-
ko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 
iesniegšanai Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijai atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem „Klimata pārmai-
ņu finanšu instrumenta finansēto projek-
tu  atklāta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana pašvaldību publis-
ko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 
nolikums”.  

Apstiprināti labiekārtošanas projek-
tu rezultāti un piešķirts līdzfinansējums 
šādu projektu realizēšanai- „Dienvidu 3 
k.2”, „Kalnu7/Maskavas 9”, „8 Vītoli”, 
„Enerģētiķu 1/Celtnieku 2, 4, 6” un „Meža 
7,7a,9,9a”.

Izsludinātas iepirkuma procedūras- 
“Bērnu rotaļu laukumu izbūve Saulkalnē  
Nr. 18, Dienvidu ielā 9, Silabriežos un  
jauniešu aktīvās zonas laukuma izbūve 
Enerģētiķu ielā 11 “un “Lietus ūdens kanali-
zācijas sistēmas rekonstrukcija PII “Saulīte”. 

Piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 
līdz Ls 2000 izmaksu finansēšanai teh-
niskās dokumentācijas sagatavošanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Salaspilī,  
Enerģētiķu ielā 15, energoefektivitātes 
paaugstināšanai.  

Piekrīt privātpersonas vēlmei ieguldīt 
personīgos līdzekļus pašvaldības dzīvokļa 
Enerģētiķu ielā 1 logu  nomaiņai dzīvoja-
mās telpās.

Izskatot jautājumus par budžeta līdzek-
ļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, 
piešķir finanšu līdzekļus:

· Ls 401- ozola nociršanai pie dzīvoja-
mās mājas „Augstpriedes”;

· Ls145- pabalstam salaspilietim ceļa 
izdevumu segšanai dalībai nedzirdīgo jau-
niešu nometnē Itālijā;

· Ls 273- pabalstam salaspilietes ope-
rācijas izmaksu segšanai;

· Ls 90-  pabalstam medikamentu 
iegādei;

· Ls 197041- papildus finansējumam 
projektam „Kompleksi risinājumi siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
1.vidusskolas ēkā”;

· Ls 2000- līdzfinansējumam tehnis-
kās dokumentācijas sagatavošanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas Lazdu ielā 2 
siltināšanai;

· Ls 2105- caurtekas remontam uz 
pašvaldības ceļa C-7, pie apdzīvotas vietas 
„Bajāri”;

· Ls 59- pabalstam salaspilietei uztu-
rēšanās izdevumu segšanai SIA „Rīgas 
Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”;

· Ls 600- pabalstam salaspilietei uztu-
rēšanās izdevumu segšanai dēla ārstēša-
nās laikā Maskavā;

· Ls 100- līdzfinansējumam sportista 
dalībai Eiropas čempionātā armvrestlingā 
Lietuvā;

· Ls 100- līdzfinansējumam klarnetis-
ta dalībai starptautiskajā klarnetistu asoci-
ācijas konkursā Asīzē, Itālijā;

· Ls 45-  Salaspils 1.vidusskolas skol-
nieku dalībai Eiropas Jauniešu parlamen-
ta 11. Latvijas Nacionālajā konferencē 
Malnavā un Rēzeknē;

· Ls 500- k/n „Rīgava” Ūsas pasā-
kuma „Salaspils ceļojošais kauss 2013” 
organizēšanai;

· Ls 1271- Salaspils pašvaldības pub-
lisko teritoriju apgaismojuma infrastruk-
tūras energoaudita veikšanai un projekta 
iesnieguma sagatavošanai dalībai konkur-
sā „Siltumnīcefekta, gāzu emisiju sama-
zināšana pašvaldības publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā”;

· Ls 992- siltumskaitītāja uzstādīšanai 
PII „Saulīte”, PII „Atvasīte”, PII „Ritenītis” 
un Salaspils 2.vidusskolas siltummezglos.

· Ls 176- 1. vidusskolai zēnu kora dalī-
bai IX Latvijas zēnu koru salidojumā;

· Ls 28000- papildus finansēju-
mam Mazās Juglas krasta nostiprināša-
nas darbiem apdzīvotās vietas „Salenieki” 
teritorijā;

· Ls 413- Radošās nedēļas 
organizēšanai;

· Ls 100- handbola komandām 2000. 
un 2001.gadā dzimušajām meitenēm 
mīkstā inventāra iegādei;

· Ls 903- policijas izkārtnes izgatavo-
šanai un uzstādīšanai;

· Ls 3500- Daugavas muzeja skatu 
torņa projektēšanai;

· Ls 2215 – teritorijas labiekārtoša-

29. maija kārtējā domes sēde
nas tehniskā projekta izstrādei teritorijai 
Dienvidu  ielā 7a;

· Ls 17931- domes ēkas telpu un 
kāpņu remontam;

· Ls 4520- vienkāršotā tehniskā pro-
jekta izstrādei sabiedriskās ēkas Ceru ielā 
1 pārveidošanai izglītības iestādes vajadzī-
bām un darbu autoruzraudzībai.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-
mos „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Salaspils nova-
dā”, tie stāsies spēkā likumā noteiktajā 
kārtībā.

Nodod sabiedriskajai apspriešanai 
Salaspils novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2014. - 2030. gadam 1. redak-
ciju laika posmā no 2013. gada 30. maija 
līdz 2013. gada 30. jūnijam un aicina 
novada uzņēmējus, izglītības, veselības, 
sociālās aprūpes, transporta, vides aizsar-
dzības un novada nevalstisko organizāciju 
pārstāvjus, kā arī visus interesentus iesais-
tīties attīstības programmas sabiedriskajā 
apspriešanā, lai vienotos par turpmākās 
attīstības galvenajiem virzieniem un veica-
majām aktivitātēm visās jomās. 

Apstiprināts Salaspils pašvaldības poli-
cijas  nolikums.

Nolemj pieņemt zināšanai atklāta kon-
kursa “Salaspils 1.vidusskolas ēkas renovā-
cija” rezultātus un veikt Salaspils 1.vidus-
skolas ēkas renovāciju pilnā apjomā.

Izsludināta iepirkuma procedū-
ra “Latvāņu audžu likvidēšana Salaspils 
novadā”.

Nolemj iesniegt projektu „Daugavas 
muzeja mantojuma saglabāšana un 
atjaunošana” atklāta projektu iesniegu-
mu konkursam Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2007.-2013.gadam pasāku-
mam „Lauku mantojuma saglabāšana un 
atjaunošana”.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamam īpašumam „Vēverbūmaņi” 
Salaspils pagastā ar mērķi- atdalīt zemes 
vienību ne mazāk ka 2ha platībā.

Nosaka zemes gabalu ar kadastra apzī-
mējumu 80110030478 par starpgabalu un 
piekritīgu Salaspils novada pašvaldībai un 
nosaka tam lietošanas mērķi- individuālo 
dzīvojamo māju apbūve.

Nolemj atsavināt domājamo daļu no 
zemesgabala Nometņu ielā 50 par labu 
privātpersonai. 

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Sakarā ar īres un komunālo maksāju-
mu parādu dome nolemj anulēt  ziņas par 
salaspilietes deklarēto dzīvesvietu Skolas 
ielā  7 un nolemju uzsākt tiesvedību par 
komunālo maksājumu parāda piedziņu.

Pamatojoties uz  domes lēmumu “Par 
pagaidu dzīvojamo izīrēšanas termiņiem” 
un sakarā ar lielo īres un komunālo maksā-
jumu parādu, dome nolemj atteikt salaspi-
lietim turpmāk izīrēt pašvaldības dzīvoja-
mās telpas   Raiņa ielā 17a.

Pamatojoties uz Administratīvā procesa 

likumu un Valsts pārvaldes iestāžu  noda-
rīto zaudējumu atlīdzināšanas likumu, 
dome noraida privātpersonas iesniegumu 
par morālā kaitējuma atlīdzinājumu. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu un noka-
vējuma naudas par īpašumiem „Salenieki 
84”, Miera ielā 16k-7, Dienvidu ielā 3k-1, 

Skolas ielā 7 k-2, Biologu ielā 6, „Acone 
3”, „Acone 2”, „Saulkalne 28”, Skolas ielā 
15, „Acone 5” un Nometņu ielā 40. 

Nolemj atbalstīt  SIA „Lattelecom” pro-
jektu „Pieslēdzies, Latvija!”, piešķirot dator-
mācību procesa organizēšanai Salaspils 2. 
vidusskolas datorklasi  laikā no 2013.gada 
jūnija līdz 2013.gada novembrim.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfinansē-
jumu līdz Ls 2000 tehniskās dokumentāci-
jas sagatavošanai daudzdzīvokļu dzīvoja-
mai mājai Salaspilī,  Lazdu ielā 2, energo-
efektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai.

Nodod atsavināšanai zemesgabalu 
Līvzemes ielā 25 k-124. 

Nr. 
kandi- 
dējot

Vārds, uzvārds Saraksts Atzīmes 
“+”

Svītrojumi Nav 
nekādu 
atzīmju

Punkti 
(balsu 
skaits)

Nr. 
sar.

1. Raimonds Čudars Partija “VIENOTĪBA” 1613 48 381 4085 1

1. Ludmila Fedorkova Politisko partiju apvienība “Saskaņas 
Centrs”

294 30 376 1455 1

1. Andrejs Svilāns Zaļo un Zemnieku savienība 242 36 209 779 1

1. Jānis Nebars Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

130 37 168 627 1

1. Mihails Rogals Politiskā partija “Alternative” 196 13 76 532 1

3. Olga Pāvulīte Latvijas kustība “SOLIDARITĀTE” 112 43 213 492 1

4. Vita Upmane Partija “VIENOTĪBA” 492 189 1361 2823 2

5. Aleksejs Urbanovičs Politisko partiju apvienība “Saskaņas 
Centrs”

283 25 392 1449 2

20. Zigmārs Zeimulis Zaļo un Zemnieku savienība 163 31 293 705 2

20. Ansis Grantiņš Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

106 35 194 605 2

2. Malda Caune Partija “VIENOTĪBA” 522 313 1207 2729 3

2. Poļina Ivļeva Politisko partiju apvienība “Saskaņas 
Centrs”

193 32 475 1352 3

3. Veiko Spolītis Partija “VIENOTĪBA” 371 243 1428 2648 4

15. Vladislavs Haļuks Politisko partiju apvienība “Saskaņas 
Centrs”

181 20 499 1352 4

8. Ēriks Miķelsons Partija “VIENOTĪBA” 295 257 1490 2558 5

5. Vera Kalniņa Partija “VIENOTĪBA” 334 320 1388 2534 6

17. Anna Kavasa Partija “VIENOTĪBA” 237 246 1559 2511 7

Salaspils novada vēlēšanu komisija 
apstiprinājusi vēlēšanu rezultātus novadā

Izraksts no Salaspils novada vēlēšanu komisijas protokola Nr.19, 03.06.2013.
Darba kārtībā:
2. Salaspils novada domes vēlēšanu rezultātu apstiprināšana.
Saskaņā ar Salaspils novada balsu skaitīšanas protokolā fiksētajiem datiem par Salaspils novada 
domes deputātiem tiek ievēlēti:

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja S. Zālīte, vēlēšanu komisijas sekretāre A. Medne

Paldies, salaspilieši!
Partijas „Vienotība” Salaspils nodaļas vārdā sakām vislielāko paldies par mums pausto uzticību vēlēšanās. Mēs jūs 

nepievilsim! Arī turpmāk ar vislielāko atbildību mēs strādāsim mūsu novada un cilvēku labā! 
Nākamo četru gadu laikā mums kopīgi jāpaveic daudz, lai dzīve Salaspilī kļūtu jūtami labāka ikvienam. Un mēs 

to izdarīsim! Turēsim augstu Latvijas valsts pamatvērtības, pulcēsim zem tām visu tautību novadniekus. 
Jūs apliecinājāt, ka tukša, nekaunīga runāšana mūsu zemē nekad nav augstu vērtēta. Paldies jums par to!

Partijas „Vienotība” Salaspils nodaļas vadītājs,
Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars,

Vita Upmane, Malda Caune, Veiko Spolītis, Ēriks Miķelsons, Vera Kalniņa, Anna Kavasa

Deputātu viedoklis



3 PIEKTDIENA, 7. jūnijs, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Nekustamā īpašuma Zviedru ielā 1A (kadastra Nr. 8011  006 0118) 
detālplānojuma projekts tiek nodots publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai  ar Salaspils novada domes 2013.gada 15.maija lēmumu 
„Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam Zviedru iela 1A, 
Salaspilī, Salaspils novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” (sēdes protokols Nr.9, 18.§). 

Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas termiņš ir noteikts sešas 
nedēļas-no 2013.gada 7.jūnija līdz 19.jūlijam. Ar detālplānojuma projek-
tu šajā laikā var iepazīties Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, un pašvaldības mājaslapā www.
salaspils.lv  Detālplānojuma projekta sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2013.gada 11.jūlijā pulksten 17.00 Salaspils novada pašvaldības 
administrācijas ēkā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā.

Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domes Attīstības daļā domes darba laikā, iepriekš sazinoties ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Daci Bērziņu pa 
tālruni 67981068. Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus par detālplā-
nojuma projektu var iesniegt Salaspils novada pašvaldībā, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169.

Paziņojums par nekustamā īpašuma 
Zviedru iela 1A detālplānojuma 
projekta publisko apspriešanu

Nekustamā īpašuma „Zemenītes” (kadastra Nr. 8031 009 0105) detāl-
plānojuma projekts ir nodots publiskajai apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai  ar Salaspils novada domes 2013.gada 29.maija lēmumu „Par gro-
zījumiem Darba uzdevumā detālplānojuma nekustamajam īpašumam 
„Zemenītes” Salaspils novadā izstrādei, detālplānojuma pirmās redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (sēdes pro-
tokols Nr.10, 10.§). 

Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas termiņš ir noteikts trīs 
nedēļas- no 2013.gada 7.jūnija līdz 28.jūnijam. Ar detālplānojuma pro-
jektu šajā laikā var iepazīties Salaspils novada pašvaldības Attīstības daļā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, un pašvaldības mājaslapā www.
salaspils.lv  Detālplānojuma projekta sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2013.gada 20.jūnijā pulksten 17.00 Salaspils novada pašvaldības 
administrācijas ēkā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā.

Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domes Attīstības daļā domes darba laikā, iepriekš sazinoties ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Daci Bērziņu pa 
tālruni 67981068. Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus par detālplā-
nojuma projektu var iesniegt Salaspils novada pašvaldībā, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169.

Paziņojums par nekustamā īpašuma 
„Zemenītes” detālplānojuma 
projekta publisko apspriešanu

Smiltenes sporta kompleksā 
“Teperis” 10. un 11. maijā noti-
ka Jaunsardzes departamenta 
3. novada nodaļas sacensības 
Vīru spēles “Smiltene – 2013”.

Izdarīt pašvaldības domes 2011.gada 23. februāra saistošajos noteiku-
mos Nr. 11/2011 “Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedris-
ko transportu nu to saņemšanas kārtība Salaspils novadā” (Salaspils Vēstis, 
01.04.2011. Nr.7 (508), grozījumi Salaspils Vēstis 02.12.2011. Nr. 23 (525), 
grozījumi Salaspils Vēstis 18.05.2012. Nr.10 (536), grozījumi Salaspils Vēstis 
19.04.2013., Nr.8 (558)) šādus grozījumus:

1. Izslēgt Pārejas noteikumu 24. un 25. punktu.
2. Papildināt Pārejas noteikumus ar jaunu punktu šādā redakcijā:
„26. Personas, uz kurām attiecas šo noteikumu 8.3. un 8.4. punkts, kom-

pensācijas saņemšanai 2013. gadā iesniedz pieteikumu vienu reizi – laika 
periodā no 2013. gada 1. marta līdz 2013. gada 1. jūnijam un kompensācija 
tiek izmaksāta līdz 2013. gada 1. jūlijam, pārskaitot naudu uz personas norā-
dīto kontu bankā”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013. gada 24. aprīlī (prot. Nr.58 40.§)

Saistošie noteikumi Nr. 14/2013
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.11/2011 
“Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai 
ar sabiedrisko transportu nu to saņemšanas 

kārtība Salaspils novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 
17.panta trešās daļas 12., 14.punktu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 
14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 4.augusta noteikumiem Nr.872 
„Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras tiesīgas izmantot braukšanas maksas 
atvieglojumus maršruta tīkla maršrutos” 12.punktu, Ministru kabineta 13.07.1999. 
noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglī-
tības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 7.punktu.

Salaspils jaunsargi izcīna 4. vietu 
Vīru spēlēs „Smiltene – 2013”

Pasākuma mērķis bija noskaidrot 
labākās Jaunsardzes departamen-
ta 3. novada jaunsargu komandas, 
popularizēt aktīvā dzīvesveida nozī-
mi jauniešu ikdienā un attīstīt jaun-
sargos komandas garu, māku sadar-
boties kopējo uzdevumu veikšanai.

Sacensībās piedalījās 8 puišu un 
5 meiteņu komandas, kur katrā 
komandā bija 4 dalībnieki – kopā 52 
jaunieši. Sacensībās bija 3 posmi – 
orientēšanas, forsētais pārgājiens ar 
uzdevumiem un tūrisma trase. 

Pirmajā dienā jaunsargu koman-
das sacentās orientēšanās prasmēs. 
Jauniešiem uz laiku pilnajā ekipēju-
mā bija jāatrod 10 kontrolpunkti, 
kas bija izvietoti pa Smiltenes pilsētas 
teritoriju. Kad orientēšanas trase bija 
pievarēta, jaunieši devās forsētajā 
pārgājienā ar uzdevumiem, kur dis-
tance bija aptuveni 20km. Jāpiebilst, 
ka lielākā daļa trases tika veikta nakts 
laikā, izmantojot gan orientēšanās, 
gan topogrāfiskās kartes. Komandas 
trasē pavadīja vidēji 8 stundas, daži 
pat 12 stundas. Forsētā pārgājiena 
laikā bija iekļauti dažādi interesanti 
uzdevumi, kā piemēram, šaušana ar 
pneimatiskajām šautenēm, attālumu 
noteikšana dabā, granātu mešana 
mērķos, rīkošanās ar binokli, ienaid-
nieka teritorijas pārvarēšana, izman-
tojot taktiskos paņēmienus, Latvijas 
valsts un armijas vēsture, triecien-

šautenes AK-4 nepilna izjaukšana un 
salikšana uz laiku, dienesta pakāp-
ju atpazīšana, darbošanās ar kom-
pasu un iešana pēc dotā azimuta, 
ievainotā nešana, topogrāfija, pir-
mās palīdzības sniegšana, atmiņas 
tests, izdzīvošana. 

Otrajā dienā jaunsargu koman-
das parādīja savas zināšanas un 
iemaņas tūrisma tehnikā. Tūrisma 
trases garums bija aptuveni 3 km, 
kuras laikā jauniešiem bija jāde-
monstrē iemaņas mezglu siešanā, 
paralēlo virvju pārvarēšanā, nogā-
zes un gaisa pārceltuve pārvarēša-
nā, ūdens šķēršļa pārvarēšanā un 
dažādu citu mezglu sistēmu siešanā 
starp kokiem. 

Ņemot vērā to, ka Salaspils jaun-
sargi pirmo reizi piedalījās Vīru spē-
lēs, jaunieši pārliecināti parādīja 
savas zināšanas un spējas visos uzde-

vumos, kopumā iegūstot 53 punk-
tus un ierindojoties 4. vietā puišu 
komandu konkurencē. Pirmo vietu 
izcīnīja Ogres jaunsargu vienība.

Salaspils jaunsargu vienī-
bas komandas kapteinis atzina: 
„Visgrūtākais bija orientēties naktī, 
izmantojot dažāda mēroga kartes, 
kā dēļ bieži nokļūdījāmies un aiz-
gājām nepareizi. Bet par uzdevumu 
pildīšanu bijām pārliecināti, jo bijām 
labi sagatavoti.” 

Salaspils jaunsargu pulciņa vadī-
tājs majors J. Mežavilks uzskata: 
„Jaunsargiem vēl ir kur augt un jāap-
gūst ļoti daudz zināšanas un iema-
ņas, bet es lepojos ar sasniegto, 
ņemot vēra, ka šīs bija pirmās sacen-
sības, kur Salaspils jaunsargi startēja 
kā komanda.” 

Jānis Mežavilks,   
Jaunsargu pulciņa vadītājs

22. maijā novadpētniecības semināra ietvaros Salaspils novada 
bibliotēkā viesojās Latvijas valsts eksprezidente, latviešu folklo-
ras pētniece un zinātniece Vaira Vīķe- Freiberga ar kungu Imantu.  
Salaspils novads Freibergas kundzei ir īpaši tuvs, jo viņas dzim-
tas saknes meklējamas Doles salas „Vīķu” mājās, tādēļ, saņemot 
domes priekšsēdētāja Raimonda Čudara dāvināto L.Vanagas grā-
matu „Salaspils novads. Gadsimtu hronoloģija”, eksprezidentes 
kundze solījās to ar interesi izlasīt. 

Bibliotēkā viesojās eksprezidente 
Vaira Vīķe-Freiberga

„Freibergas kundzi uzaicinājām 
tādēļ, ka gribējām radīt svētkus gan 
sev, gan mums visiem, jo tikšanās ar 
tik gudru un spēcīgu personību ir 
gods ikvienam,” savā atklāšanas runā 
atzīmēja Salaspils novada bibliotēkas 
direktore Daiga Orbidāne. Klausīties 
eksprezidentes interesantajos stās-
tījumos par savām atmiņām, biblio-
tēku funkcionalitāti un profesionālo 
darbību bija ieradušies bibliotekāri 
no Pierīgas publiskajām bibliotēkām 
V. Vīķe- Freiberga savās pārdomās 
ne reizi vien pieminēja bibliotēku 
un rakstītā vārda nozīmi mūsdienās: 
„Tā kā ne visos novados ir savi vēstu-
res muzeji, tad tieši bibliotēka ir tas 
centrs, kurā viss glabājas, un, manu-
prāt, bibliotekāriem ir plaša profila 
pienākumi, jo viņi ir gan kā vēstur-
nieki, gan folkloristi, gan ekspedīciju 

darbinieki.”  Eksprezidentes kundze 
atzīmēja, ka bibliotēkas mūsdienās 
piedzīvo straujas pārmaiņas un pie-
dzīvos vēl lielākas izmaiņas nākotnē, 
kas saistītas ar elektroniskā laikme-
ta ietekmi, jo bieži vien izskan bažas 
par to, kas notiks ar rakstīto vārdu 
nākotnē: „Grāmata kā mākslas darbs 
vienmēr paturēs savu vietu, tikai tā 
varētu kļūt par tādu luksus preci, kā 
bija tās pirmsākumos. Kas attiecas uz 
bibliotekāra profesiju, tad tā apdrau-
dēta nav, vienīgi ir un būs jādzīvo lai-
kam līdzi.” 

Kad eksprezidentei vaicāts, kuri ir 
bijuši tie jaukākie mirkļi no preziden-
tūras laikiem, viņa atbildēja, ka tādu 
bijis neizsakāmi daudz, tomēr viens 
īpaši spilgti palicis atmiņā: „Skolēnu 
dziesmu un deju svētkos man pie-
skrēja klāt mazs puisītis, apskāva 

mani un teica: „Tu esi mana prezi-
dente un es gribu Tevi apmīļot!”. Tā 
nu es bērnu samīļoju, tad to pama-
nīja arī pārējie mazie kolektīva dalīb-
nieki, pieskrēja pie manis un prasīja, 
lai es arī viņus samīļoju. Tā nu tālāk 
nedevos, kamēr nebiju samīļojusi 
visus bērnus. Tas bija ļoti sirsnīgi, jo 
bērni neliekuļo, un tādos brīžos sirds 
vienkārši izkūst.” 

Pēc atmiņu stāstiem, sarunām, sir-
snīgiem vēlējumiem, veltēm un zie-
diem Freibergas kundze kopā ar 
bibliotekāriem devās uz Doles salu, 
lai pakavētos atmiņās savā bērnī-
bas zemē un apskatītu sevis stādīto 
liepu. Doles salā viesus sirsnīgi sagai-
dīja Daugavas muzeja direktore Daina 
Lasmane, bet Daugavas krastā pie 
prezidentes stādītās liepiņas nelielu 
koncertu sniedz virtuozā koklētāja, 
etnomuzikoloģe Laima Jansone. 

 Pasākuma noslēgumā visi varēja 
mieloties ar skābeņu zupu. 

Atvadoties V.Vīķe-Freiberga novē-
lēja bibliotekāriem saglabāt cilvēcis-
kās vērtības un cilvēcisko komunikā-
ciju, nepazūdot moderno tehnoloģi-
ju laikmetā.

Eksprezidente Vaira Vīķe-Freiberga (centrā) kopā ar kungu Imantu un Pierīgas reģiona bibliotekārēm Doles salā.

Transporta kustības shēma



Pašvaldības policijas ziņas

4  PIEKTDIENA, 7. jūnijs, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Es gribu kļūt par roku lēnu
ja tevi kauninās vai rās
es gribu pārvērsties par ēnu
kad tevi saule dedzinās
es gribu izkust ūdens malkā
kad tava mute naktī žūs
tai sevis atteikšanās alkā
kas dara cilvēcīgus mūs
es gribu saplīst priedes šķilā
kad vējš nāk kaulos sniegu sēt
būt novakarā zvaigzne zila
ar kuru lemts tev uzvarēt.

(Knuts Skujenieks)

„Rīgavā” notikuši sirsnīgie Ģimeņu dienas svētki

15. maijā Salaspilī otro gadu 
pēc kārtas notika Ģimenes die-
nai veltīts pasākums. 

Šogad kultūras namā „Rīgava” uz 
Ģimenes dienu tika aicinātas visas 
novada ģimenes, lai kopā apzinātos 
ģimenes nozīmi un vērtību mūsu 
dzīvēs, lai gūtu iedvesmu un pava-
dītu kopā laiku.  

Pie mums ciemos no visas Latvijas 
bija atbraukuši Latvijas izcilā-
kie dziesminieki – Valdis Atāls un 
Arnolds Kārklis, Haralds Sīmanis, 
Uldis Kākulis, Elīna Līce un Anta 
Eņģele ar dēlu Dāvi, pirmo reizi 

plašākai sabiedrībai uzstājās arī 
Salaspils muzikālā darbnīca – Ieva 
Grasa, Dinārs Gulbis, Daiga Gulbe 
un Klāvs Zvirgzdiņš.

Kamēr vecāki klausījās koncertu, 
bērniem bija lieliska iespēja darbo-
ties jauniešu kluba „Zibsnis” brīv-
prātīgo vadītajās radošajās darbnī-
cās – tika veidoti  un dekupēti dažā-
di darbiņi. 

Liels paldies visiem par atsaucī-
bu un atbalstu – gan kultūras nama 
darbiniekiem, gan „Zibšņa” brīvprā-
tīgajiem, gan Latvijas Mūzikas atbal-
sta fondam, gan Salaspils novada 
domei par piešķirto finansējumu, lai 
katra novada ģimene varētu atļau-
ties būt, redzēt un piedalīties!

„Būsim stipri paši, stiprināsim 
savas ģimenes un kopīgi veidosim 
stipru, pašapzinīgu un veiksmīgu 
sabiedrību,” pasākuma atklāšanā 
teica Salaspils novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Malda Caune.

Uz tikšanos nākošajā Ģimenes 
dienā arī nākamgad!

Ieva Grasa, Salaspils daudzbērnu  
ģimeņu biedrība „Mārtiņsala”

valdes locekle 

2012.gada jūnijā pašvaldības SIA „Valgums-S” informēja Salaspils 
novada iedzīvotājus par to, ka līdz ar līguma „Par Eiropas Savienības fonda 
projekta īstenošanu un Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansēju-
ma piešķiršanu” parakstīšanu ir uzsākta projekta „Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Acones ciemā” realizācija. Darām zināmu, 
ka atbilstoši iepirkumam „Tehniskā projekta izstrāde un autoruzraudzība projektam „Ūdenssaimniecības attīstība 
Salaspils novada Acones ciemā” tehniskā projekta izstrādātājs SIA „Belss” ir izpildījis līgumā noteiktās saistības, kas 
attiecas uz tehniskā projekta izstrādi, saņēmis būvniecības ekspertu atzinumu un pēc Salaspils novada būvvaldes 
saskaņojuma saņemšanas šī gada 17.maijā ir nodevis pašvaldības SIA „Valgums-S” saskaņotu tehnisko projektu.

Lai līdz 2014.gada pavasarim realizētu un nodotu ekspluatācijā projektā iekļautos apjomus, pašvaldības SIA 
„Valgums-S” šī gada jūnijā izsludinās būvdarbu līguma iepirkuma konkursu. Pēc būvdarbu realizācijas Acones ciemā 
tiks rekonstruēti ūdensapgādes tīkli 440 m garumā un dzeramā ūdens sagatavošanas stacija. Tāpat informējam, ka 
pēc būvdarbu veikšanas, tiks nodrošināta ceļu seguma un teritorijas zālāju atjaunošana būvniecības norises vietās. 

Pašvaldības SIA „Valgums-S” prognozē, ka būvdarbus Acones ciemā varēs uzsākt šī gada vasarā un pabeigt līdz 
ziemas sezonas sākumam, paredzot, ka teritorijas apzaļumošanas darbus būs iespējams pabeigt vēl nākamā gada 
pavasarī.

Par projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Acones 
ciemā” sasniegto progresu

20. maijā pulksten 10.36 paš-
valdības policijas darbinieki pie 
Dienvidu 7 par draudēšanu vei-
kala pārdevējai ar nazi aizturēja 
un nogādāja Valsts policijā 1969. 
gadā dzimušu vīrieti.

20. maijā pulksten 21.38 Rīgas 
ielā pašvaldības policijas darbinie-
ki nodrošināja sabiedrisko kārtību 
ceļu satiksmes negadījuma vietā, 
kur VW Passat vadītājs neizvēlē-
jās pareizu braukšanas ātrumu, kā 
rezultātā iebrauca grāvī. Personas 
nebija cietušas. 

21. maijā pulksten 12.50 
Nometņu un Rudzu ielas krustoju-
mā pašvaldības policijas darbinie-
ki par miesas bojājumu nodarīša-
nu sievietei aizturēja un nogādāja 
Valsts policijā 1986. gadā dzimušu 
vīrieti, kurš bija acīmredzamā  nar-
kotisko vielu reibumā.

21. maijā pulksten 01.43 pie 
Rīgas HES aizsargjoslas pašvaldī-
bas policijas darbinieki sadarbībā 
ar Valsts vides dienesta darbinie-
kiem konstatēja, ka 1969. gadā 
dzimis vīrietis nodarbojas ar malu-
zvejniecību. Viņam sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols.

23. maijā pulksten 10.00  paš-
valdības policijas darbinieki 
nodrošināja 1. vidusskolas skolē-
nu drošu Rīga – Daugavpils šose-
jas šķērsošanu.

25. maijā pulksten 21.57 pretī 
Līvzemes 21 pašvaldības policijas 
darbinieki nodrošināja sabiedrisko 
kārtību ceļu satiksmes negadījuma 
vietā, kur bija avarējis motocikls. 
Ātrās neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības darbinieki cietušo 
motocikla vadītāju hospitalizēja. 

26. maijā pulksten 01.30 pašval-
dības policijas darbinieki izbrauca 
uz kafejnīcu „Maruss”, jo iedzī-
votāji sūdzējās par skaļo mūzikas 
atskaņošanu. Policija konstatēja, 
ka kafejnīcai ir atvērti logi un dur-
vis, un skan skaļa mūzika. Policija 
brīdināja kafejnīcas administrāciju, 
ka atkārtotu sūdzību gadījumā tiks 
informēta Salaspils novada dome, 
kas lems jautājumu par mūzi-
kas atskaņošanas pēc plkst.23.00 
atļaujas anulēšanu.

Pašvaldības policijas darbinieki 
vairākkārtīgi pārbaudīja Salaspilī 
esošās izklaides vietas, vai tajās 
pēc pulksten 22.00 neatrodas 
nepilngadīgas personas.

Kopumā laika posmā no 
20.05.2013. līdz 26.05.2013. paš-
valdības policijā saņemti 77 izsau-
kumi, no kuriem 7 izsaukumi bija 
saistīti ar iedzīvotāju miera trau-
cēšanu, 6 izsaukumi, kas saistī-
ti ar ģimenes strīdu, 2 izsaukumi 
bija saistīti ar dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem.

AS ,,Latvenergo” informē- lai nodrošinātu Daugavas hidroelektro-
staciju hidrotehnisko būvju drošu ekspluatāciju atbilstoši likuma 
,,Par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošumu” un citu 
Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo dokumentu prasībām, 
2013. gadā laika periodā no 1. augusta līdz 16. septembrim mai-
nīgajā ūdens līmeņa zonā ir plānots veikt Rīgas HES labā krasta 
augšas bjefa nogāžu betona virsmas stiprinājumu atjaunošanas 
remontdarbus.

Tiks pazemināts ūdens 
līmenis HES ūdenskrātuvē

Galvenie atjaunošanas darbi mai-
nīgajā ūdens līmeņa zonā ir bojātā 
betona atkalšana, stiegrojuma attīrī-
šana, pretkorozijas apstrāde, papildu 
stiegrojuma montāža, betonēšana. 
virsmu aizsarg pārklāj urna uzklāša-
na, temperatūras un deformācijas 

šuvju remonts un izveide.
Remontdarbu izpildes laikā tiek 

iekļautas arī tās dienas, kas nepie-
ciešamas, lai ūdenskrātuvi nostrā-
dātu līdz paredzētajai atzīmei un 
ūdenskrātuves līmeņa pacelšanai līdz 
normālam darba režīma līmenim. 

Ūdens līmeņa pazemināšana Rīgas 
HES ūdenskrātuvē notiks pakāpe-
niski, atbilstoši Valsts vides dienes-
ta (VVD) Lielrīgas reģionālās vides 
pārvaldes 2010. gada 22. decembrī 
izsniegtās Ūdens resursu lietošanas 
atļaujas nosacījumiem. 

Remontdarbu laikā ūdens līmenis 
pazemināsies, līdz ar to AS „Latve-
nergo” aicina ūdens līmeņa paze-
mināšanas periodu izmantot savām 
vajadzībām, piemēram, krastu nostip-
rināšanai, piestātņu izbūvei, pludma-
les zonu labiekārtošanai un sakop-
šanai un citām saistītām aktivitātēm.

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 01.05.-31.05.2013.:
Reģistrēti: 9 jaundzimušie  (1  zēns un 8 meitenes):
Keita, Evelīna, Kirills, Oļesja, Enija Marta, Jesenija, Vlada, Anete, Aleksandra
Reģistrētas laulības: 6
Mūžībā aizgājuši:

GLAFIRA MATVEJENKO (26.02.1928.-02.05.2013.)
ALEKSEJS PEŠIJS (03.04.1952.-03.05.2013.)
BROŅISLAVA ZĪVERTE (24.04.1940.-06.05.2013.)
RAIMONDS ŠĪRANTS (23.02.1933.-06.05.2013.)
ERNA PLĪTS (30.05.1924.-08.05.2013.)
JEVGĒNIJA MAKAROVA (15.01.1923.-09.05.2013.)
VITA STESELE (31.05.1955.-18.05.2013.)
JĀNIS VAIVADS (24.10.1939.-18.05.2013.)
ANASTASIJA SOROKINA (05.11.1921.-19.05.2013.)
JURIJS SNAROVS (12.01.1958.-15.05.2013.)
NADEŽDA SERGEJEVA (05.06.1958.-20.05.2013.)
VALENTĪNS JERMAKOVS (18.08.1939.-27.05.2013.)
VALENTĪNA REZŅIKOVA (01.09.1932.-25.05.2013.)
LIDIJA PIMENOVA (23.03.1925.-25.05.2013.)
ALEKSANDRS VILKOVS (06.04.1954.-24.05.2013.)
VERA ZALMANE (15.03.1937.-24.05.2013.)
MĀRTIŅŠ NERETS (22.10.1938.-25.05.2013.)
ELEONORA ŠKAPARE (17.12.1927.-24.05.2013.)
ALEKSANDRS CIKUNOVS (10.08.1925.-29.05.2013.)
ANDRIS SEGLIŅŠ (22.01.1962.-29.05.2013.)

Salaspils peldvietās peldēties drīkst 
Šī gada 27. maijā ZI „BIOR” Salaspilī veica ūdens kvalitātes monitoringu novada peldvietās. Vēlamies infor-

mēt novada iedzīvotājus, ka pēc peldūdens kvalitātes monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils, Daugavā pie 
Saulkalnes, Mazajā Juglā Vāckalnos peldvietu ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām, tādējādi minētajās peldvie-
tās ir atļauts peldēties. Monitorings Salaspilī tika apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, 
kuriem no 2013. gada 16. maija līdz 31.maijam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz 
Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 
66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā personām, kurām no 2013. gada 16.maija līdz 2013. gada 
30.maijam ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2013. gada 5.jūnija līdz 20.jūnijam. 
3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2013. gada 20.jūnijam, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu 

personas dzīvesvietā no 2013. gada 21.jūnija līdz 28.jūnijam.
4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, tas jāizņem Salaspils novada domes 

kasē līdz 2013. gada pēdējai darba dienai pulksten 12.00.
Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2013. gada 16.maija līdz 31.maijam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, 
saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 2 personas).

RĪKOJUMS
Salaspilī04.06.2013                                                                                           Nr. ADM/1-25/13/243

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Pirmo reizi plašākai publikai muzicēja Salaspils muzikālā darbnīca.



5 PIEKTDIENA, 7. jūnijs, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Šogad vispārējo Latviešu dziesmu 
svētku 25. gadadienā un deju svēt-
ku 15. gadadienā A/S “Latvijas dzelz-
ceļš”, sadarbojoties ar Latvijas dziedā-
tājiem un dejotājiem, aicina ieskandi-
nāt svētkus, baudot priekšnesumus 
lielākajās dzelzceļa stacijās maršru-
tā Rīga – Gulbene – Alūksne – Rīga. 

Nēģu zvejai Daugavā pie Doles ir gadsimtiem senas tradīcijas. 
Pirms aizsprosta izbūves Doles salā šejienes zvejnieki vilkuši bagā-
tīgus lašu, nēģu un arī citu zivju lomus. 

Daugavā ielaiž nēģu kāpurus un paledes
Mūsdienās Daugavas spēkstaci-

jas negatīvi ietekmē zivju migrāciju 
un to nārsta vietas, tāpēc cilvēkam 
ir jāsniedz dabai palīdzīga roka. Tā, 

15. jūnijā Salaspils stacijā piestās 
„Dziesmu un Deju svētku ekspresis”

Vilciens, kura sastāvā plānoti deviņi 
vagoni, no centrālās stacijas Rīgā aties 
11. maijā plkst. 8:00. Atpakaļceļā 
plkst. 21:54 ekspresis piestās Salaspils 
stacijā, kur uzstāsies pūtēju orķes-
tris „Salaspils”, vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Ūsa”, jauniešu deju kolek-
tīvs „Ūsiņš” kopā ar JDK „Gauja”, 

krievu dzies-
mu ansamb-
lis „Otrada” un 
Salaspils jauktais 
koris „Elpa”.

Aicinām šajā bezmaksas reisā 
doties arī citus svētku dalībniekus 
kopā ar saviem tuviniekiem!

Un tāpēc mēs kuģojām uz sauli,
Kamēr atradām jūru zaļo,
Un mēs dzīvojam zem viļņiem
Mūsu “Dzeltenajā zemūdenē”.
(The Beatles “Yellow submarine”)

„Dzeltenā zemūdene” svinējusi savu 
15 gadu pastāvēšanas jubileju

Ansambļa vadītāja Lāsma Streiķe 
par savējiem sauc 45 bērnus vecu-
mā no 3 līdz 12 gadiem. Koncertā 
arī skanēja no ”zemūdenes” vecuma 
izaugušo, bet kopš rudens zināmu 
kā meiteņu trio “Vējā” – Ilzes Siliņas, 
Kristiānas Švankas un Artas Krēsliņas 
balsis. Ciemos kā gadījusies, kā ne, 
bija ieradusies Pele Mele – Kartupele, 
kas lielījās un piemeloja visiem pil-
nas ausis, taču itin labprāt iepazinās 
ar “Dzeltenās zemūdenes” iemītnie-
kiem un leca dejā kopā ar mazajiem, 
un iepriecināta apdāvināja pašus 

Ja kāds kaut kur Latvijā manī-
ja nolaižamies dzeltenu papīra 
pūķi, izraibinātu ar bērnu zīmē-
jumiem un laba vēlējumiem, tad 
viens no autogrāfiem liecināja, 
ka pie vainas ir Salaspils vokā-
lais ansamblis “Dzeltenā zem-
ūdene”. Un arī tas ir tiesa, ka 
26.maijā ar krāsainu koncertu 
kultūras namā “Rīgava” tika svi-
nēta Salaspilī pazīstamā bērnu 
vokālā ansambļa “Dzeltenā 
zemūdene” 15 gadu dzimšanas 
diena. 

dziesmai uzticīgākos dalībniekus, kas 
pie Lāsmas Streiķes dzied jau ilgus 
gadus. Balvu par mūža ieguldījumu 
saņēma Einārs Ezers, Andris Šņoriņš, 
Valters Veinbergs un Ģirts Griestiņš, 
kuri uzreiz pēc “DZZ”absolvēšanas 
radīja vokāli instrumentālo ansam-
bli “Zaļās lapas”, tad transformējās 
“Out of coverage” un “Friday Night 
Symphony”, bet visu šo laiku kon-
certos piespēlē bērnu ansamblim 
muzikālo pavadījumu, kas piedod 
to īpašo skanējumu un sajūtu kopā 
muzicēt. Īpašas dāvaniņas bija sarū-
pētas arī meiteņu trio “Vējā” dalīb-
niecēm un vecākās grupas dziedā-
tājiem – Kristeram Gelašam, Montai 
Vjaksei un Silvai Baronei. Galviļniekus 
ar muzikālu sveicienu sveica drau-
gi “Vālodzīte” un kaimiņu kultūras 
nama “Enerģētiķis” vokālais ansamb-
lis “Fantāzija”. Bet skaļā un jautrā bal-
līte turpinājās ar gaisā palaistu krāsai-
no sapņu pūķi, cienāšanos ar milzīgo 
torti zemūdenes izskatā, papīra kuģī-
šu locīšanu, konfekšu puķu meistaro-
šanu, izlocīšanos spēlē “Tvisteris” un 
izlēkāšanos piepūšamajās atrakcijās. 

Un tad iesākusies lietainā diena 
pārvērtās svētku sajūtā, gandarījumā 
par paveikto darbu, un beigās patei-
cībā bērniem un vecākiem uzspīdē-
ja saule. Dzeltena, dzeltena saule. 
Paldies!

12. maijā Salaspils sporta skolā notika ikgadējais Salaspils kara-
tē čempionāts, kas pulcēja kopā 200 sportistus no divpadsmit 
Latvijas karatē klubiem. 

Salaspilī aizvadīts karatē čempionāts

Sacensībās piedalījās dažāda 
vecuma sportisti – no 4 līdz 18 
gadu vecumam. Salaspils karatē 
klubu pārstāvēja septiņdesmit spor-
tisti, kuri apmeklē nodarbības „PII 
Atvasīte” un Salaspils 2. vidussko-
lā. Komandu kopvērtējumā nu jau 
trešo gadu pēc kārtas salaspilieši 
trenera Romāna Sledzevska vadībā 

palika nepārspēti, izcīnot 63 meda-
ļas.  Otro vietu ieguva ogrēniešu 
„Ogres bērnu karatē klubs” trenera 
Jevgēnija Ivanova vadībā, bet tre-
šajā vietā palika klubs „Vitus” no 
Jelgava, kuru trenē Vitālijs Mišins.

Čempionāta ietvaros tika apbal-
vots arī  šīs sezonas Salaspils kara-
tē kluba labākais sportists (Latvijas 

nacionālās izlases biedrs, Eiropas 
čempionāta dalībnieks Turcijā, 
Ziemeļvalstu čempionāta uzvārētājs 
Norvēģija) Edvīns Granovskis.

Visi sacensību dalībnieki balvās 
saņēma dažādus suvenīrus, bet 
pirmo vietu ieguvēji – kausus un 
medaļas. 

Liels paldies Salaspils novada 
domei par atbalstu šo sacensību 
tapšanā!

Romans Sledzevskis, 
kluba galvenais treneris

piemēram, daļa no „Latvenergo” 
nomaksātā dabas nodokļa aiziet 
zivju resursu atjaunošanai. Arī zivju 
audzētava Doles salā ir uzbūvēta, 
lai kompensētu Rīgas HES nodarītos 
zaudējumus. Te audzē Baltijas laša, 
vimbu un sīgu mazuļus, kā arī nēģu 
un līdaku kāpurus. 

30. maijā ūdenskrātuvē pie Ako 
pieminekļa tika ielaisti vairāki tūk-
stoši paledu, kuras zvejot jau varēs 
šī gada rudenī. Savukārt 4. jūnijā 
Sausajā Daugavā Doles salā spe-
ciālistu uzraudzībā ielaisti 2 miljoni 
nēģu kāpuru, kur tie, sākumā iera-
kušies dūņās, pavadīs bērnību, bet 
vēl pēc vairākiem gadiem atgriezī-
sies jau kā pieauguši apaļmutnieki, 
lai turpinātu savu sugu vai priecētu 
zvejniekus ar bagātīgu lomu.

Pašvaldība šim mērķim atvēlējusi 
2, 5 tūkstošus latu.

• Uz pavasara pusi virs siltumtrasēm sniegs nokūst ātrāk. Priekš 
kam tad mainīja vecās trases? 

„Mīti par Siltumu”           Mīts Nr.8

Pēdējo divu gadu laikā SIA 
„Salaspils Siltums” ir cītīgi strā-
dājis pie maģistrālo siltumtrašu 
nomaiņas. Jaunajās rūpnieciski 
izolētajās siltumtrasēs, salīdzinot 
ar vecā tipa kanālu un virszemes 
trasēm, siltumenerģijas zudumi ir 
daudz mazāki. Bet diemžēl pasau-
lē vēl nav izgudrotas superteh-
noloģijas, kas 100% novērstu sil-
tumu zudumus trasēs. Atkarībā 
no tā, cik dziļi zemē ir ieguldītas 

trases, zemes virspusē ir redza-
mi neizbēgamie siltumenerģijas 
zudumi (pavasarī kūstošs sniegs). 
Optimālāko trašu ieguldījuma dzi-
ļumu bieži vien nosaka grunts 
ūdeņu līmenis. Piesaistot Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu, tiek 
izvirzītas stingras prasības siltum-
enerģijas zudumu samazināšanai. 
SIA „Salaspils Siltums” ir pilnī-
bā izpildījis visus nosacījumus un 
saņēmis ES atbalstu.

„Dzeltenās zemūdenes” 15 gadu jubilejas pasākumā uz skatuves kāpa gan esošie, gan bijušie ansambļa dalībnieki.

Paledes varēs zvejot jau rudenī.



 PIEKTDIENA, 7. jūnijs, 20136
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
· 13.06. plkst. 14.00, 16.00, 18.00 Salaspils 1. vidusskolas  
9. klašu izlaidumi
· 21.06.plkst. 17.00 Satikšanās pilsētā “Salaspils novada svētki”.
· Visu vasaru - Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu izstāde.  
K/n „Enerģētiķis
· 8.06. plkst. 15.00 Jauniešu vokālā ansambļa „Sunrise” atskaites  
koncerts.
· 14.06. plkst. 18.00 Salaspils 2. vidusskolas 9. klašu izlaidums.
· 21.06. plkst. 18.00 Salaspils 2. vidusskolas 12. klases izlaidums.
Izstāžu zālē
· Līdz 30.06. Salaspils mākslinieku grupas darbu izstāde  
„Stāsts par…”.     
Salaspils novada bibliotēkā
· Līdz 10.06. Tematiskā izstāde „Lido, kuģo, brauc un ej pāri  
visai pasaulei!”.
· Līdz 10.06. Literatūras izstāde dzejnieka Imanta 
Ziedoņa 80. dzimšanas dienā „Tik un tā”.
· 11.06.- 19.07. Tematiska izstāde „Latvieši pasaulē”.
· 12.06.- 15.07. Literatūras izstāde „Mieru, tikai mieru!” – pirmajam  
Latvijas Karlsonam - aktrisei Verai Singajevskai – 90. 
· Līdz 20.06. Literatūras izstāde „Viss ir citādi, nekā tas ir” 
– dramaturgam un režisoram Pēterim Pētersonam – 90 .
· 21.06.- 23.07. Literatūras izstāde „Latviešu valodniecības  
ciltstēvam Georgam Mancelim – 420”.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
· Līdz 30.06. Literatūras izstāde „Latviešu teātra rakstniecei  
Verai Singajevskai- 90”
„Visu laiku slavenākais latviešu Karlsons”.
· 12.06.- 30.06. Vasaras saulgriežiem veltīta tematiska izstāde
„Nāc nākdama, Jāņa diena,
Tev ir pulka gaidītāju:
Govis gaida zaļu kroņu,
Meitas skaistas līgošanas.” (Latv.t.dz.).
Dienvidu filiālbibliotēkā
· Līdz 14.06. Literatūras izstāde veltīta Starptautiskajai bērnu  
aizsardzības dienai
„Bērns atveras kā lapa. Viņu var lasīt kā grāmatu ” (I. Klīdzējs).
· 17.06.- 28.06. Tematiska literatūras izstāde „Līgo lauki, līgo pļavas,
Savas dienas gaidīdami”( Latv. t. dz.).
Saulkalnes filiālbibliotēkā
· Līdz 14.06. „Bērnu un Jauniešu žūrija 2013” jaunās grāmatu  
kolekcijas izstāde.
· 17.06.- 21.06. Līgo svētkiem un Jāņu dienai veltīta tematiska  
izstāde „Par gadskārtu Jānīt`s nāca”.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
K/n „Rīgava”
· 27.06. plkst. 19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē “Zolīte”, 2.posms.
Sporta skolā
· 18.06. plkst. 18.00 Salaspils novada atklātais amatieru turnīrs 
galda tenisā.  
Sporta skolas stadionā
· 10.06. plkst.11.00 LFF Zemgales jaunatnes čempionāts 2013.  
Salaspils – FK Olaine.
· 11.06. plkst. 18.30 Atklātais Salaspils novada amatieru pludmales  
volejbola turnīrs „Smiltis 2013”.
· 12.06. plkst. 19.00 „Veselības trešdiena”. Skrējiena seriāla 
sacensības.
· 13.06. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts futbolā pieaugušajiem.
· 19.06. plkst. 19.00 „Veselības trešdiena”. Skrējiena seriāla 
sacensības.
· 20.06. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts futbolā pieaugušajiem.
· 22.06. plkst. 11.00 LFF Zemgales jaunatnes čempionāts 2013.  
Salaspils – BJSS Jelgava.
· 26.06. plkst. 11.00 LFF Zemgales jaunatnes čempionāts 2013.  
Salaspils – Jūrmala SC.
· 26.06. plkst. 19.00 „Veselības trešdiena”. Skrējiena seriāla 
sacensības.
· 27.06. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts futbolā pieaugušajiem.
· 30.06. plkst. 17.30 LFF Zemgales čempionāts futbolā 2013.  
OSC Salaspils U-17 komandas spēle.
Rīgas ielā 24 (laukumā pie „Selver”)
· 21.06. plkst. 18.00 „Ghetto Basket 2013” Salaspilī. 

Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 
Iespēja sportot BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē (tiem, 
kas sasnieguši 18 gadu vecumu). Tālr. 29785787. 

Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdale.
                      14.00 – 17.00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs. 
Trešdienās 14.00 – 17.00 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
  18.00 – 20.00 AA sapulce.
Ceturtdienās 14.00 – 17.00 Radošās darbnīcas bērniem.
  16.00 – 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas 
   laiks.
Piektdienās  14.00 – 17.00 Māla veidošanas diena.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
  11.00 – 14.00 Pašatbalsta grupas tikšanās.
NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Trešdienās   10.00 – 12.00 Iepazīsti Latviju!
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 18.00 – 20.00 
DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 12.00 – 14.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 16.00 – 20.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.

Sakarā ar Salaspils novada 
svētkiem 21. jūnijā no plkst. 
15:00 līdz 22. jūnija 6:00 būs 
slēgta Līvzemes iela posmā 
no Kluba ielas gar kultūras 
namu „Rīgava” līdz kafejnī-
cai „Ance” Līvzemes ielā 11/13 
un gar Salaspils novada domi 
Līvzemes ielā 8 līdz Rīgas ielai. 
Jautājumu gadījumā zvanīt pa 
tālr. 67981016.
Lūdzam iedzīvotājus neatstāt 
savas automašīnas slēdzama-
jās zonās! 
Atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām un aicinām piedalī-
ties svētku pasākumos!

Pasākumu laikā jāievēro:
· sabiedriskās kārtības noteikumus; 
· ugunsdrošības un vides 
aizsardzības prasības.
Pasākumu norises vietās ir aizliegts:
· ienest jebkādus dzē-
rienus stikla tarā;
· ienest alkoholiskos dzērienus;
· ienest šaujamieročus, 
spridzekļus, sprādzienus imitējošus 
un pirotehniskos līdzekļus, vieg-
li uzliesmojošas un indīgas vielas;
· ienest un lietot psihotropās, 
narkotiskās un citas apreibinošās 
vielas;
· atstāt bērnus bez uzraudzības;
· ievest suņus un citus mājdzīv - 
niekus.

Svētku laikā tiks ierobežota satiksme

Deju kolektīvs „ŪSA” saka lielu pal-
dies Salaspils novada pašvaldībai, 
Nacionālajam botāniskajam dārzam, 
kultūras namam „Enerģētiķis”, per-
sonīgi Renātei Ziedonei, Salaspils 2. 
vidusskolas direktorei Venerandai 
Bogdānei-Rogozinai, skolas ēdināša-
nas kompleksa apsaimniekotājas SIA 
„Žaks-2” vadītājai Jeļenai un darbinie-
cēm par pretimnākšanu un sniegto 
atbalstu jubilejas - XX Latvijas vidē-
jās paaudzes deju kolektīvu konkur-
sa „SALASPILS KAUSS 2013” rīkoša-
nā. Mūsu pilsētas viesmīlību, vasaras 
sākumam tik raksturīgo koši zaļo rotu 
un gaisā virmojošo ziedu un augu 
smaržu visas notikumiem bagātās die-
nas garumā  baudīja un, prom dodo-
ties, siltus pateicības vārdus par jauko 
pasākumu un uzņemšanu pauda gan-
drīz 400 dejotāju no visiem Latvijas 
novadiem – Bauskas, Kuldīgas, Ogres, 
Valmieras, Limbažiem, Jēkabpils, 
Mārupes, Saldus, Mālpils, Preiļiem. 

Deju kolektīvs „Ūsa” 
un tā vadītāja Brigita Čikste  

Pateicība

Katrs cilvēks jau kopš bērnības ir 
sapņojis, par ko kļūs, kad izaugs liels. 
Par to, kā sapņi piepildās, mēs zinām 
pastāstīt katrs no savas pieredzes, 
taču noteikti kāds ir vēlējies kļūt kā 
Šerloks Holmss un atklāt dažādus 
noziegumus. Kultūras nama “Rīgava” 
vasaras dektīvstudija bērniem ļaus 
izmēģināt un pārliecināties par savām 
dedukcijas, analītiķa un izmeklētāja 
spējām jau bērnībā.

Detektīvstudija bērniem – tās būs 
četras nodarbības 1,5 – 2 stundu garu-
mā, sākot no 12. - 15. augustam kultū-
ras namā “Rīgava”. Atkarībā no vecu-
ma bērni tiks sadalīti grupās un veiks 
dažādus uzdevumus, spēlēs spēles, 
veiks eksperimentus, darbosies indi-
viduāli un komandā – darīs visu, kas 
attīsta uzmanību, loģisko domāšanu 
un novērošanas spējas. Turklāt ceram, 
ka tas viss būs arī aizraujoši un jautri.

Interesenti var pieteikties līdz  
6. augustam pa e-pastu kulturtera-
pija@inbox.lv vai pie kultūras nama 
dežuranta. Dalības maksa par visām 
nodarbībām – 5 Ls. Sīkāka informācija 
vasarā pa tālruni 26442509. 

UZMANĪBU – 
DETEKTĪVS!


